(677-678) (*in ortu Sagittarii*) *nil trahit obscurum Serpens et trunca recepta/ desinit esse manu mebris deformis imago.*

Sertum, -i: neut. *La Guirnalda,* otro de los nombres de la Corona de Ariadna. En Germánico aparece sólo en plural.

(85-86) *quantumque ab laeua distantia Serta notantur,/ erigitur tantum Serpens...*

(589-590) *cum primum Cancrum Tethys emittit in auras,/ excipit Oceanus Minoae sertae Coronae,*

(667-668) (*in ortu Scorpionis*) *totius sertae Coronae/ in caelum redeunt,*

serus, -a, -um : adj. *Tardío, de tarde en tarde.*

(122-123) (*Iustitia*) *seraque ab excelsis descendens montibus ore/ uelato tristisque genas abscondita uitta,*

seu: conj. v. *siue*.

servator, -oris: adj. masc. *Salvador*.

(410-411) (*quodsi*) *uel si respexit servator Iuppiter, aegre/ ultima persoluont iactati uota salutis;*

seruo: 1 tr. *Guardar, conservar*.

(I) Formas personales, con el significado antedicho.

(19) *axis at inmotus semper uestigia seruat.*

(261) (*Pleiadum*) *nomina sed cunctis seruauit fida uetustas:*

(315-316) *est etiam, incertum quo cornu missa, Sagitta,/ quam seruat Iouis ales.*

(F. IV, 149-150); *calidus uestigia seruat/ hinc quo ficta Leo saeuisque caloribus ardet.*

(II) Participio de presente. *Que guardan, guardando*.

(63-64) *Oceani tumidis ignotae fluctibus Arctoe/ semper inocciduis seruantes ignibus axem.*

(III) Participio de perfecto. *Salvada*.

(247-248) *subter utrumque pedem deuotae uirginis ales/ Perseos effigies seruatae grata puellae.*

sex: num. *Seis*.

(526-528) **in sex signiferum si quis diuiserit orbem/ *aequalis partis, succumbet regula binis/ *inferior signis,*

si: conj. condicional.

(I) *Si*. (para *quod si*, v. *quodsi*)

(9-10) (*quantum... possent...signa*) *si non parta quies, te praeside, puppibus aequor/ cultorique daret terras, procul arma silerent ?*

(28-29) (*facies Vrsarum*) *si melius dixisse feras, obuersa refulgent/ ora feris*

(31-32) *Veteri si gratia famae, /Cresia uos [Vrsas] tellus aluit,*

(98-100) (*Virgo*) *tangunt mortalia si te/ carmina nec surdam praebes uenerantibus aurem,/ exosa heu mortale genus, ...*

(166) (*si uere Iuppiter infans/ ubera Cretaeae mulsit fidissima Caprae*)

(229-230) (*Arietis*) clara nec est illi facies nec sidera possunt,/ officiat **si** luna,
sua uirtute nitere.

(234-235-236) est etiam propiore deum cognoscere signo,/ Deltoton **si** quis
(donum hoc spectabile Nili/ diuitibus generatum undis) in sede notabit.

(264-265) (**si** uere sustinet Atlas/ regna Iouis superosque atque ipso pondere
gaudet).

(317-318) habet miracula nulla,/ **si** caelum ascendit Iouis armiger.

(402-404) nam **si** sordebunt cetera caeli/ nubibus obductis, illo splendente,
timeto,/ ne pacem pelagi soluat uiolentior Auster.

(407-410-412)) quod**si** deprensae turbauit lintea puppis/ incubuitque sinu laxo,
uel mergitur undis/ prona ratis sorbetque inimicum Nerea prora,/ uel **si** respexit
seruator Iuppiter, aegre/ ultima persoluont iactati uota salutis;

(423-424-425) hic, uero medium scindens iter aetheris alti/ **si** tenuem traxit
nubem stellasque recondit,/ toto clarus equo, uenientis nuntiat Euros.

(444-445) hoc opus arcanis **si** credam postmodo Musis,/ tempus et ipse labor,
patiantur fata, docebit.

(453-454) qua se tangunt, pars aequa rotarum/ diuiditur, binos ut **si** quis desecet
arcus.

(473-474 (de circulo boreali) hunc octo in partis **si** quis diuiserit orbem,/ quinque
super terras semper fulgere notabit,

(518-519) non **si** Palladia doctus formaret ab arte,/ distantis orbis melius
religasset ab uno.

(526-528) *in sex signiferum **si** quis diuiserit orbem/ *aequalis partis,
succumbet regula binis/ *inferior signis,

(587-588) tum dextra laeuaque simul rdeuntia signis/ sidera **si** noris, numquam
te tempora noctis/ effugient, numquam ueniens Tithonius ortus.

(630-631) nam **si** Phoebeos currus, dum longa uenit nox,/ occasu sequitur,
rursus fugit Oceanum ortu.

(F. IV, 21-22-24) Hydrochoon Piscisque agitat saeuissimus idem,/ **si** statuit
currus quocumque in sidere fessos;

(F. IV, 46-48) sed **si** forte diem victus mutauerit aer,/ aut uentos aut fundet
aquas, gelidissimus undae/ tum rigor et toto Boreas dominabitur orbe.

(F. IV, 147-149) **si** penitus quaeres, Taurum saeuire uidebis/ grandine nec
contra ferri ratione probanda/ aut Cancro aut Geminis;

(F. IV, 161^b-163) *si cura sagacem/ non frustrata animum certo me limite ducit,/ haec eadem tibi signa dabunt non inrita Pisces.*

(II) *si modo*, con tal que.

(F. IV, 111-112-113) *accipe quid moueat mundo Cyllenius ignis,/ si modo Phoebei flammis effugerit axis,/ matutina ferens solitos per sidera cursus.*

sic: adv. *Así, de esta manera.*

(I) Sola o en correlación consigo misma, con el significado antedicho.

(160-161-162) (*Myrtilum*) *hunc potius species in sidere reddit:/ sic nulli currus, sic ruptis maestus habenis/ perfidia Pelopis raptam gemit Hippodamian.*

(198-199-200) (*Cassiepia*) *ipsa horrida uultu/ sic tendit palmas, ceu sit planctura relictam/ Andromedam, meritae non iusta piacula matris.*